Дело № 1-140/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Ярославль 16 июня 2017 года 

Фрунзенский районный суд г. Ярославля в составе:

председательствующего судьи Димитровой О.С.

при секретаре Голубевой А.В.,

с участием 

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Ярославля Котова А.В.,

подсудимой – ФИО1,

защитника – адвоката Васильевой М.Т., представившей удостоверение № НОМЕР и ордер № НОМЕР, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке в помещении Фрунзенского районного суда г. Ярославля уголовное дело в отношении

ФИО1

А.М.

А.М.

А.М.

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 161 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО1. полностью согласилась с предъявленным ей органом предварительного следствия обвинением в совершении 4 эпизодов кражи, то есть тайного хищения чужого имущества; 1 эпизода грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, а также 1 эпизода незаконных приобретения и хранения без цели сбыта наркотического средства в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

ФИО2 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из корыстных побуждений, пользуясь тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно похитила с витрины товар, принадлежащий 

<

данные изъяты>», а именно:

1) Резинки бархатные с украшениями в количестве 2 штук, стоимостью 92 рубля 28 копеек за 1 штуку, на общую сумму 184 рубля 56 копеек,

2) Лак для укладки волос «Веллафлекс» экстра сильная фиксация, объемом 400 мл, количестве 3 штук, стоимостью 203 рубля 29 копеек за 1 штуку, на общую сумму 609 рублей 87 копеек,

3) Лак для волос «Веллафлекс» длительная поддержка объема экстра сильная фиксация, объемом 400 мл, в количестве 5 штук, стоимостью 203 рубля 29 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1016 рублей 45 копеек,

4) Зубную пасту «Лакалют Бейсик Цитрус» объемом 75 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 123 рубля 10 копеек за 1 штуку, на общую сумму 246 рублей 20 копеек,

5) Зубную пасту «Лакалют Сенситив» объемом 75 мл в количестве 2 штук, стоимостью 164 рубля 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 329 рублей 74 копейки,

6) Отвар для волос «Чистая линия ФИТО Ухаживающий Красота и Сила», объемом 160 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 76 рублей 89 копеек за 1 штуку, на общую сумму 153 рубля 78 копеек,

7) Прокладки женские «Либресс Нейчерал Кеа Ультра Нормал» в количестве 1 упаковки стоимостью 42 рубля 84 копейки.

После этого ФИО2 с похищенным имуществом вышла из магазина 

<

данные изъяты> минуя кассовую зону и не расплатившись за товар, тем самым скрылась с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 2583 рубля 44 копейки.

Кроме того, ФИО2 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> имея преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из корыстных побуждений, пользуясь тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно похитила с витрины товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно:

1) Шампунь «ХЭД&ШОЛДЕРС 2в1 Основной уход для нормальных волос», объемом 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 202 рубля 29 копеек за 1 штуку на общую сумму 404 рубля 58 копеек,

2) Шампунь «ХЭД&ШОЛДЕРС Основной уход для нормальных волос», объемом 400мл, стоимостью 202 рубля 29 копеек,

3) Шампунь «КЛИР от перхоти Максимальный объем», объемом 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 187 рублей 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 375 рублей 14 копеек,

4) Шампунь «КЛИР от перхоти для женщин, защита от выпадения волос», объемом 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 187 рублей 57 копеек, на общую сумму 562 рубля 71 копейка,

5) Шампунь «ХЭД&ШОЛДЕРС против перхоти, объем от самых корней», объемом 400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 251 рубль 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 754 рубля 71 копейка,

6) Шампунь «HEAD&SHOULDERS, 2в1, Ментол освежающий Энергия океана», объемом 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 251 рубль 57 копеек, на общую сумму 503 рубля 14 копеек,

7) Колготки женские «Конте Х-Пресс», 40 ден черные, размер 2, стоимостью 221 рубль 50 копеек,

8) Колготки женские «Конте Х-Пресс», 40 ден черные, размер 4, стоимостью 221 рубль 50 копеек,

9) Колготки женские «Конте Топ», 40 ден черные, размер 4, стоимостью 99 рублей 50 копеек,

10) Колготки женские «Конте Нюанс», 40 ден бежевые, размер 3, в количестве 4 штук, стоимостью 97 рублей 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 391 рубль 60 копеек.

После этого ФИО2 с похищенным имуществом попыталась выйти из магазина, однако ее действия были обнаружены сотрудниками магазина. ФИО2, осознавая, что ее преступные действия стали очевидны для сотрудников магазина, но не оставив своих преступных намерений, направленных на хищение чужого имущества, сохраняя при себе похищенное имущество, вышла из магазина 

<

данные изъяты> минуя кассовую зону и не расплатившись за товар, тем самым открыто похитив его, после чего скрылась с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате этого ФИО2 открыто похитила из магазина 

<

данные изъяты> товар, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 3736 рублей 67 копеек.

Кроме того, ФИО2 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из корыстных побуждений, пользуясь тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно похитила с витрины товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно:

1) Куртку «Мехх» синего цвета, стоимостью 3 038 рублей 00 копеек,

2) Куртку «T.Hilfiger» синего цвета, стоимостью 3 550 рублей 00 копеек.

После этого ФИО2 с похищенным имуществом вышла из магазина 

<

данные изъяты> минуя кассовую зону и не расплатившись за товар, тем самым скрылась с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО9 материальный ущерб на общую сумму 6588 рублей 00 копеек.

Кроме того, ФИО2 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: г

<

адрес>, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из корыстных побуждений, пользуясь тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно похитила с витрины товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно:

1) Шоколад «Аленка», 100 гр. в количестве 6 штук, стоимостью 55 рублей 53 копейки за 1 штуку, на общую сумму 333 рубля 18 копеек;

2) Шоколад «Аленка много молока», 100 гр. в количестве 10 штук, стоимостью 55 рублей 53 копейки за 1 штуку, на общую сумму 555 рублей 30 копеек;

3) Шоколад «Бабаевский Элитный», 75 % какао 100 гр., в количестве 6 штук, стоимостью 67 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 405 рублей 66 копеек;

4) Шоколад «Бабаевский» горький 100 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 51 рубль 40 копеек за 1 штуку, на общую сумму 102 рубля 80 копеек;

5) Шоколад «Дав» молочный фундук/изюм, 90 гр., в количестве 6 штук, стоимостью 58 рублей 27 копеек за 1 штуку, на общую сумму 349 рублей 62 копейки;

6) Шоколад «Дав» молочный цельный фундук, 90 гр., в количестве 8 штук, стоимостью 73 рубля 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 586 рублей 88 копеек;

7) Шоколад «Дав» молочный 90 гр., в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 544 рубля 50 копеек;

8) Шоколад «Коркунов» горький, 55 %, 90 гр., в количестве 8 штук, стоимостью 71 рубль 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 574 рубля 96 копеек;

9) Шоколад «Коркунов» молочный 90 гр., в количестве 4 штук, стоимостью 71 рубль 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 287 рублей 48 копеек;

10) Шоколад «Несквик», 100 гр. в количестве 28 штук, стоимостью 41 рубль 43 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1160 рублей 04 копейки.

После этого ФИО2 с похищенным имуществом вышла из магазина 

<

данные изъяты>», минуя кассовую зону и не расплатившись за товар, тем самым скрылась с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 4900 рублей 42 копейки.

Кроме того, ФИО2 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из корыстных побуждений, пользуясь тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно похитила с витрины товар, принадлежащий 

<

данные изъяты> а именно:

1) Ирис «Меллер» с шоколадом 38 гр., в количестве 24 штук, стоимостью 25 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую сумму 623 рубля 76 копеек;

2) Ирис «Супер Меллер» в шоколаде 36 гр., в количестве 12 штук, стоимостью 31 рубль 71 копейка за 1 штуку, на общую сумму 380 рублей 52 копейки;

3) Ирис «Меллер» белый шоколад 38 гр., в количестве 24 штук, стоимостью 25 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую сумму 623 рубля 76 копеек;

4) Жевательные конфеты «Фрут-телла» Радуга, 42,5 гр., в количестве 19 штук, стоимостью 25 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 486 рублей 59 копеек;

5) Жевательные конфеты «Фрут-телла», Клуб йогурт, 42,5 гр., в количестве 35 штук, стоимостью 25 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 896 рублей 35 копеек.

После этого ФИО2 с похищенным имуществом вышла из магазина 

<

данные изъяты> минуя кассовую зону и не расплатившись за товар, тем самым скрылась с места преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 3010 рублей 98 копеек.

Кроме того, ФИО2, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением наркотических средств, имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства - смеси, в которой содержатся ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), в крупном размере для личного потребления, ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА посредством телефонной связи договорилась с неустановленным следствием лицом о приобретении без цели сбыта указанного наркотического средства посредством использования «тайника» и через терминал оплаты осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей на номер КИВИ-кошелька, неустановленного следствием лица в счет оплаты незаконно приобретаемого вышеуказанного наркотического средства в крупном размере, для личного потребления, то есть без цели сбыта.

Продолжая реализацию преступного умысла, ФИО2 в ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, получив посредством телефонной связи от неустановленного следствием лица информацию о месте нахождения «тайника» с наркотическим средством, проследовала к 

<

адрес> обнаружила и забрала, то есть умышленно незаконно приобрела для личного потребления, то есть без цели сбыта, наркотическое средство - смесь, в которой содержатся ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой не менее 2,866 грамма в одном свертке из полимерного материала черного цвета, обмотанного ниткой, который сокрыла в передний правый карман надетой на ней куртки, и умышленно незаконно хранила при себе для личного потребления, то есть без цели сбыта, с момента незаконного приобретения до момента задержания и изъятия наркотического средства в полном объеме.

ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА в 

<

адрес>, в ходе оперативно-розыскного мероприятия 

<

данные изъяты>, ФИО2 была задержана сотрудниками УНК УМВД России по Ярославской области и доставлена в здание УНК УМВД России по Ярославской области, расположенное по адресу: г

<

адрес>.

В ходе личного досмотра ФИО2, проведенного ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА в здании УНК УМВД России по Ярославской области, расположенном по адресу: 

<

адрес> наркотическое средство - смесь, в которой содержатся ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 2,866 грамма, было обнаружено и изъято из незаконного оборота сотрудниками УНК УМВД России по Ярославской области.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, наркотическое средство -смесь, в которой содержатся ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 2,866 грамма включено в Список I наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и шсихотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228,228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», указанное количество наркотического средства - смеси, в которой содержатся ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 2,866 грамма, является крупным размером.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в судебном заседании признала полностью и поддержала ранее заявленное ею ходатайство о вынесении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, поскольку обвинение ей понятно, с обвинением она полностью согласна, характер и правовые последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, в том числе и пределы обжалования такого приговора она осознает, ходатайство ею заявлено добровольно, после консультации с защитником.

Возражений по поводу проведения судебного разбирательства в особом порядке со стороны государственного обвинителя и защитника не поступило. Представители потерпевших просили рассмотреть дело в их отсутствие, против рассмотрения дела особым порядком не возражали. 

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными в соответствии с уголовно-процессуальным законом, которые ФИО1 не оспаривает. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

В связи с изложенным, суд считает возможным вынесение приговора в соответствии с положениями главы 40 УПК РФ, так как не усматривает к этому каких-либо препятствий. 

Содеянное ФИО1 правильно квалифицировано по каждому из эпизодов от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА и ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА года по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА по ч. 1 ст. 161 УК РФ как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества; по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА по ч. 2 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности и характер совершенных подсудимым действий, тяжесть преступлений, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, данные о личности виновной, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи. 

ФИО1 совершила четыре преступления небольшой тяжести, одно преступление средней тяжести и одно преступление, которое относится к категории тяжких.

Суд признает ФИО1 вменяемой относительно инкриминируемых ей деяний, поскольку нет оснований не доверять заключениям судебно-психиатрических экспертиз, согласно которым у ФИО2 в настоящее время выявляется хроническое психическое расстройство в форме синдрома зависимости от опиоидов (героин) средней стадии (наркомания средней стадии), состояние неустойчивой ремиссии, которое имело у нее место и во время совершения инкриминируемых ей деяний. Имеющееся у ФИО1 психическое расстройство не является выраженным, не сопровождается психотическими расстройствами, не достигает степени слабоумия и не ограничивает ее способность к осознанному волевому поведению. По своему психическому состоянию во время совершения инкриминируемых ей деяний ФИО2 могла в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и могла руководить ими, как может и в настоящее время 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой по каждому из эпизодов являются: полное признание вины и раскаяние в содеянном; состояние здоровья подсудимой, в том числе наличие у нее психического расстройства, не исключающего вменяемости и хронических заболеваний; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений; кроме того, по эпизодам от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, 18 ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА и ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА – явки с повинной.

Отягчающих наказание подсудимой обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания ФИО1 суд также учитывает ее молодой возраст, то, что на учете у врачей нарколога и психиатра она не состоит, однако трижды доставлялась в ГБУЗ ЯО ЯОКНБ на медицинскую экспертизу, обнаружены наркотические вещества; по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно; привлекалась к административной ответственности. Принимает суд во внимание и состояние здоровья матери подсудимой. 

Оценив данные о личности подсудимой в совокупности с обстоятельствами совершенных преступлений, суд приходит к выводу о том, что справедливым и обоснованным наказанием ФИО1 за каждое преступление будет являться только лишение свободы.

Оснований для применения при назначении наказания по эпизодам от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА и ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА положений ст. 64 УК РФ не имеется. 

При этом, по мнению суда, исправление подсудимой и достижение иных целей наказания, указанных в ст. 43 УК РФ, возможно только в условиях ее изоляции от общества, поэтому оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает. 

При определении размера наказания по всем эпизодам суд исходит из пределов, установленных ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения дополнительного наказания в виде штрафа или ограничения свободы по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА не имеется.

С учетом того, что преступления совершены подсудимой в период испытательного срока, назначено ей по приговору Фрунзенского районного суда г. Ярославля от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА (условное осуждение по которому отменено постановлением судьи Дзержинского районного суда г. Ярославля от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА), суд назначает ФИО1 окончательное наказание по правилам ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА.

В соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 58 УК РФ для отбывания наказания ФИО1 подлежит направлению в исправительную колонию общего режима. 

Вещественные доказательства по делу: 

хранящееся в камере в УМТ и ХО УМВД России по Ярославской области» наркотическое средство – смесь, в состав которой входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 2,826 грамма следует хранить до принятия процессуального решения по выделенному уголовному делу № НОМЕР;

сданные в камеру хранения ОМВД России по Фрунзенскому городскому району мобильный телефон 

<

данные изъяты>, мобильный телефон 

<

данные изъяты>, мобильный телефон 

<

данные изъяты> и картой памяти следует возвратить ФИО1 либо ее доверенному лицу;

товарные накладные № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, приходные накладные № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, 3 компакт-диска CD-R, ценник надлежит хранить при уголовном деле. 

Наложенный на имущество ФИО1 арест подлежит отмене. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-304, 307- 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА); ч. 1 ст. 161 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА); ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА).

Назначить ФИО1 наказание:

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 6 месяцев лишения свободы; 

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 1 года лишения свободы; 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 6 месяцев лишения свободы; 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 6 месяцев лишения свободы; 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 6 месяцев лишения свободы; 

по ч. 2 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательное наказание ФИО1 по совокупности преступлений назначить путем частичного сложения назначенных наказаний в виде 4 лет 2 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 70 УК РФ при назначении наказания по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытое наказание по приговору Фрунзенского районного суда г. Ярославля от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА (условное осуждение по которому отменено постановлением судьи Дзержинского районного суда г. Ярославля от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА) в виде 4 месяцев лишения свободы, и окончательно ФИО1 определить к отбытию 4 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО1 до вступления приговора в законную силу не изменять.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, зачесть в срок отбывания наказания время содержания ее под стражей с ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА по ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА года включительно.

Вещественные доказательства: 

хранящееся в камере в УМТ и ХО УМВД России по Ярославской области» наркотическое средство – смесь, в состав которой входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 2,826 грамма следует хранить до принятия процессуального решения по выделенному уголовному делу № НОМЕР;

сданные в камеру хранения ОМВД России по Фрунзенскому городскому району мобильный телефон 

<

данные изъяты>, мобильный телефон 

<

данные изъяты>, мобильный телефон «

<

данные изъяты> и картой памяти следует возвратить ФИО1 либо ее доверенному лицу;

товарные накладные № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, приходные накладные № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, №НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, № НОМЕР от ДАТА ОБЕЗЛИЧЕНА, 3 компакт-диска CD-R, ценник надлежит хранить при уголовном деле. 

Арест на изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 денежные средства в размере 38 рублей и сотовый телефон «

<

данные изъяты> отменить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд через Фрунзенский районный суд г. Ярославля в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденной в те же сроки со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.С. Димитрова